
23/06/2022 12:48 SEI/SEARH - 15080247 - Aviso

https://sei.rn.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=16797627&infra_siste… 1/1

Aviso nº 13/2022-EMPROTUR - CPL/EMPROTUR - PRES

Natal, 23 de junho de 2022.

  

Processo Licitatório nº 02410006.002317/2021-76

Pregão Eletrônico nº 001-SETUR/2022

Objeto:  A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa especializada na prestação
dos serviços de locação mensal de veículo �po 4 x 4, sem motorista e sem combus�vel, para atender a
demanda da Secretaria de Estado do Turismo do Rio Grande do Norte, conforme especificações e
quan�ta�vos constantes no Termo de Referência (Anexo I), deste Edital.

 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

 

A EMPRESA POTIGUAR DE PROMOÇÃO TURÍSTICA S/A - EMPROTUR, através de sua Assessoria de
Licitações, torna público que realizará no dia 11 de julho de 2022, às 10:00h (horário de Brasília/DF), a
licitação para o objeto acima especificado (SEI nº 02410006.002317/2021-76). Os Editais com as
especificações e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site da EMPROTUR, através
do link h�p://emprotur.setur.rn.gov.br/.pages/licitacoes-pregao-eletronico.php, e no Portal de Licitações
do Banco do Brasil, através do link h�p://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp, Pregão Eletrônico
nº 001-SETUR/2022. Qualquer informação será prestada através do telefone: Fone (84)3232-2476, no
horário das 08h00 às 14h00, ou ainda no e-mail licitacao.emprotur@gmail.com.

 

 
Natal/RN, 23 de junho de 2022.

 
 

(assinado eletronicamente)
FRANCISCO FERNANDES DE BRITO

Presidente da CPL/EMPROTUR
Matrícula 150.668-4 

 

Documento assinado eletronicamente por FRANCISCO FERNANDES DE BRITO, Presidente da
Comissão Permanente de Licitação, em 23/06/2022, às 12:46, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 4º do Decreto nº 27.685, de 30 de janeiro de 2018.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�ps://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 15080247
e o código CRC 01CC1B56.

Referência: Processo nº 02410006.002317/2021-76 SEI nº 15080247

http://emprotur.setur.rn.gov.br/.pages/licitacoes-pregao-eletronico.php
http://www.emprotur.setur.rn.gov.br/.pages/licitacoes-pregao-eletronico.php,
http://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp
mailto:licitacao.emprotur@gmail.com.br
http://portalsei.rn.gov.br/arquivos/Dec.%20n%C2%BA%2027.685-2018%20-%20Institucionaliza%C3%A7%C3%A3o%20do%20SEI%20RN.pdf
http://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


28 24 DE JUNHO DE 2022Diário Oficial
RIO GRANDE DO NORTE

HOSPITAL DR. JOSÉ PEDRO BEZERRA
Termo de Dispensa n° 24/2022 - Processo nº  00610398.000034/2022-22.
O Processo abaixo relacionado, de interesse deste hospital, teve declara-
do sua Dispensabilidade de licitação de acordo com Art.24, Inciso II, da
Lei 8666/93.
Objeto: Contratação de empresas especializadas em conserto do equipa-
mento portátil de RX AQUILA PLUS, Fabricante VMI, Modelo 300 e n°
de série 0117001161.
No valor de R$ 7.800,00 (Sete mil e oitocentos reais)
Interessado: WA HOSPITALAR ELETRO.
CNPJ: 22.292.673/0001-03
Rua Mermoz, 295, cidade alta - Natal/RN.  
O Diretor Geral do Hospital Dr. José Pedro Bezerra, usando das
atribuições que nos são conferidas em ato governamental publicado em
DOE de n° 15.057 de 18 de Novembro de 2021 do Exm° Governadora
do Estado do Rio Grande do Norte e tendo em vista o que consta o
processo 00610398.000034/2022-22 reconhece a autorização de dispens-
abilidade, o empenho e pagamento da despesa
No valor de R$ 7.800,00 (Sete mil e oitocentos reais), em sua atual
redação, haja vista a inviabilidade de competição em sua atual para a
realização de licitação. 
Natal, 23 de junho de 2022.
José Carlos Leão da Silva
Diretor Geral/HJPB 

HOSPITAL DR. JOSÉ PEDRO BEZERRA
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DO TERMO DE DISPENSA Nº
25/2022 - Processo: 00610318.000143/2022-92
O Processo abaixo relacionado, de interesse deste Hospital, teve declara-
do sua Dispensabilidade de Licitação de acordo com Art. 24, Inciso II, da
Lei 8.666/93.
Objeto: Aquisição de produtos para Divisão de Enfermagem/HJPB
(Estrado) - (Material de Consumo).
Valor: R$ 2.205,00 (Dois mil, duzentos e cinco reais)
FONTE: 167
INTERESSADO: ZOPE COMÉRCIO VAREJISTA DE COLETORES -
EIRELI
CNPJ: 18.569.679/0001-08
Endereço: RUA JOSE JOAQUIM DIAS FERNANDES FILHO,
47/PIEDADE/JABOATAO DOS GUARARAPES/PE/54.400-300. O
Diretor Geral do Hospital Dr. José Pedro Bezerra, usando das atribuições
que nos são conferidas pelo Exmº Secretário de Estado da Saúde do Rio
Grande do Norte publicado no DOE de Nº. 15.057 página 53 de 18 de
novembro de 2021, e tendo em vista o que consta o processo
00610318.000143/2022-92. Reconhece a Autorização de
Dispensabilidade, o empenho e pagamento da despesa no valor total R$
2.205,00 (Dois mil, duzentos e cinco reais)
Em sua atual redação, haja vista a inviabilidade de competição para a
realização de licitação.
Publique-se e cumpra-se
Natal, 23 de Junho de 2022.
José Carlos Leão da Silva
Diretor Geral/HJPB

HOSPITAL REGIONAL DEOCLÉCIO MARQUES DE LUCENA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
Pregão Eletrônico nº 07/2022 - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
OBJETO - Aquisição de equipamentos/material permanente tipo per-
furadores ósseos canulados elétricos, devidamente cadastrados e libera-
dos pela ANVISA para uso em Cirurgias Ortopédicas.
Usando das atribuições que nos foram delegadas pelo senhor Secretário
de Estado da Saúde, publicada no DOE 14828 de 22 de dezembro de
2020, HOMOLOGO todos os atos praticados pelo Pregoeiro designado
para esta licitação, de acordo com o processo licitatório especificado,
para que produzam os efeitos legais nos termos do Art. 43, Inciso VI da
Lei nº 8.666/93, com suas posteriores alterações.
A licitação terminou FRACASSADA.                                     
Publique-se
Natal/RN, 23 de junho de 2022.
MARIA JOSÉ DE PONTES
Diretora Geral do HRDML

SESAP - COMISSÃO DE GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO DE
CONTRATOS/CGC.
COMUNICAÇÃO À EMPRESA
Comunicamos a empresa Clínica de Hemodiálise João Câmara Ltda,
CNPJ Nº 31.394.867/0001-00 que o recurso administrativo impetrado
contra a sanção aplicada no processo nº 00610010.001272/2019-57 foi
considerado intempestivo, nos termos do art. 109, I, "f" da Lei 8.666/93. 
Natal/RN, 23 de junho de 2022.
Cipriano Maia de Vasconcelos Secretário de Estado da Saúde Pública do RN 

Chamada Pública 038/2022
Processo nº: 00610909.000030/2021-56
Objeto: Contratação de serviços médicos na modalidade de plantões de
12 horas (ou fração de 6 horas), através de empresa especializada, nas
áreas CIRURGIA GERAL, CLÍNICA MÉDICA, CIRURGIA VASCU-
LAR, CIRURGIA TORÁCICA, NEUROLOGIA e INFECTOLOGIA
destinados aos usuários do SUS, atendidos no Complexo Hospitalar
Hospital Monsenhor Walfredo Gurgel e seus leitos de retaguarda.

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Estado da Saúde
Pública, no uso de suas atribuições legais, torna pública a SUSPENSÃO
do Pregão 038/2022, por necessidade de ajustes no Edital.
Natal/RN, 23 de junho de 2022.
Altamir Justino Victor
CPL/SESAP

SESAP - GRUPO DE CONTRATOS (GCON)
EXTRATO DO CONTRATO Nº 94/22 Processo nº
00610237.000024/2021-59
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA E A
EMPRESA AIQ FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS LTDA - EPP
OBJETO: O presente instrumento tem como objetivo a aquisição dos
equipamentos, para a estruturação do Componente Especializado da
Assistência Farmacêutica - CEAF no estado do Rio Grande do Norte com
transferências recursos financeiros de investimento do Ministério da
Saúde, conforme Nota Informativa n° 14/2020-
CGAFB/DAF/SCTIE/MS. 
Os equipamentos irão atender as necessidades de instalações e melhorias
do Componente Especializado da Assistência Farmacêutica - CEA, dos
municípios de Natal, Caicó, Currais Novos, Assú, Mossoró e Pau dos
Ferros.
VIGÊNCIA: Este Contrato terá validade e vigência no presente exercí-
cio, a partir da data de assinatura a 31/12/2022, conforme Art. 57, da Lei
nº 8.666/93, e eficácia com a publicação do extrato no DOE - Diário
Oficial do Estado.
VALOR: R$ 3.552,12 (três mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e
doze centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programação: 24131 10.302.2003.110201 - Construção, Reforma,
Ampliação e Aparelhamento de
Unidades Hospitalares de Referência.
Fonte de Recursos: 0.1.68000068 - Bloco de Estruturação da Rede de
Serviços Públicos de Saúde.
Natureza da Despesa:  4.4.9.0.52.42 - Mobiliário em Geral.
FISCALIZAÇÃO: A Servidora  Clarissa de Araujo Cachina Bezerra,
Matrícula: 225.402-6, ficará responsável pelo acompanhamento e fiscal-
ização deste instrumento, nos termos da Lei nº 8.666 de 21 de junho de
1993;
Lyane Ramanho Cortez, Secretária do Estado adjunta da Saúde Pública
do RN pela contratante e Danilo Caetano Prezzoti pela contratada.

SESAP - GRUPO DE CONTRATOS (GCON)
EXTRATO DO CONTRATO Nº 96/22 Processo nº
00610237.000024/2021-59
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA E A
EMPRESA OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MÁQUINAS E FER-
RAMENTAS LTDA.
OBJETO: O presente instrumento tem como objetivo a aquisição dos
equipamentos, para a estruturação do Componente Especializado da
Assistência Farmacêutica - CEAF no estado do Rio Grande do Norte com
transferências recursos financeiros de investimento do Ministério da
Saúde, conforme Nota Informativa n° 14/2020-
CGAFB/DAF/SCTIE/MS. Os equipamentos irão atender as necessidades
de instalações e melhorias do Componente Especializado da Assistência
Farmacêutica - CEA, dos municípios de Natal, Caicó, Currais Novos,
Assú, Mossoró e Pau dos Ferros.
VIGÊNCIA: Este Contrato terá validade e vigência no presente exercí-
cio, a partir da data de assinatura a 31/12/2022, conforme Art. 57, da Lei
nº 8.666/93, e eficácia com a publicação do extrato no DOE - Diário
Oficial do Estado.
VALOR: R$ 38.841,60 (trinta e oito mil, oitocentos e quarenta e um reais
e sessenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programação: 24131 10.302.2003.110201 - Construção, Reforma,
Ampliação e Aparelhamento de
Unidades Hospitalares de Referência.
Fonte de Recursos: 0.1.68000068 - Bloco de Estruturação da Rede de
Serviços Públicos de Saúde.
Natureza da Despesa:  4.4.9.0.52.42 - Mobiliário em Geral
FISCALIZAÇÃO: A Servidora  Clarissa de Araujo Cachina Bezerra,
Matrícula: 225.402-6, ficará responsável pelo acompanhamento e fiscal-
ização deste instrumento, nos termos da Lei nº 8.666 de 21 de junho de
1993;
Lyane Ramanho Cortez, Secretária do Estado adjunta da Saúde Pública
do RN pela contratante e Juscilei Marcelo Mumbach, pela contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 97/22 Processo nº
00610237.000024/2021-59
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA E A
EMPRESA CMK AUTOMAÇÃO COMERCIAL EIRELI - EPP
OBJETO: O presente instrumento tem como objetivo a aquisição dos
equipamentos, para a estruturação do Componente Especializado da
Assistência Farmacêutica - CEAF no estado do Rio Grande do Norte com
transferências recursos financeiros de investimento do Ministério da
Saúde, conforme Nota Informativa n° 14/2020-
CGAFB/DAF/SCTIE/MS. Os equipamentos irão atender as necessidades
de instalações e melhorias do Componente Especializado da Assistência
Farmacêutica - CEA, dos municípios de Natal, Caicó, Currais Novos,
Assú, Mossoró e Pau dos Ferros.

VIGÊNCIA: Este Contrato terá validade e vigência no presente exercí-
cio, a partir da data de assinatura a 31/12/2022, conforme Art. 57, da Lei
nº 8.666/93, e eficácia com a publicação do extrato no DOE - Diário
Oficial do Estado.
VALOR: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programação: 24131 10.302.2003.110201 - Construção, Reforma,
Ampliação e Aparelhamento de
Unidades Hospitalares de Referência.
Fonte de Recursos: 0.1.68000068 - Bloco de Estruturação da Rede de
Serviços Públicos de Saúde.
Natureza da Despesa:  4.4.9.0.52.42 - Mobiliário em Geral.
FISCALIZAÇÃO: A Servidora  Clarissa de Araujo Cachina Bezerra,
Matrícula: 225.402-6, ficará responsável pelo acompanhamento e fiscal-
ização deste instrumento, nos termos da Lei nº 8.666 de 21 de junho de
1993;
Lyane Ramanho Cortez, Secretária do Estado adjunta da Saúde Pública
do RN pela contratante e Cristiane Martins Moia pela contratada.

SESAP/FES
TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA - PROCESSO Nº
00619968.000030/2021-26
Na condição de ordenador de despesa, e em conformidade com a legis-
lação em vigor, reconheço o débito no valor de R$ 34.504,25 (trinta e
quatro mil, quinhentos e quatro reais e vinte e cinco centavos) relativo a
dívida de exercício anterior, que possui com a empresa SORT - SERVI-
COS DE CLINICA MEDICA, ORTOPEDICA E TRAUMATOLOGIA
LTDA, CNPJ 19.915.639/0001-25, conforme abaixo discriminado:
NOTAL FISCAL VALOR (R$) DOCUMENTO
970 R$ 34.504,25 14899650
Cipriano Maia de Vasconcelos
Secretário de Estado da Saúde Pública
Natal/RN, 21 de junho de 2022.

HOSPITAL GERAL JOÃO MACHADO - HGJM 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO SEI Nº 00610645.000039/2021-13
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2022 - LICITAÇÃO Nº 946335
Objeto: Contratação de uma empresa especializada em locação de
equipamentos e reagentes de D-Dímero e Troponina, por um período de
12 (doze) meses.
O Hospital Geral João Machado, através da Comissão Permanente de
Licitações, torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, para o objeto acima
especificado. O recebimento das propostas será até às 8h59min do dia
19/07/2022. A abertura das propostas dar-se-á no dia 19/07/2022 às 9h e
a sessão de disputa terá início às 10h do mesmo dia, no site www.licita-
coes-e.com.br (horário oficial de Brasília-DF).
O Edital se encontra à disposição dos interessados no referido site e no
www.compras.rn.gov.br. Informações podem ser obtidas junto a
CPL/HGJM - Fone (84) 3232-7343, no horário das 08h às 16h, em dias
úteis, de segunda à sexta-feira ou através do e-mail cplhgjm@gmail.com.
Natal, 23 de junho de 2022
LIVIA CRISTINA SIQUEIRA GARCIA
Pregoeira/HGJM

Secretaria de Estado do Turismo

Empresa Potiguar 

de Promoção Turistica - EMPROTUR

Aviso nº 13/2022-EMPROTUR - CPL/EMPROTUR - PRES
Natal, 23 de junho de 2022.
Processo Licitatório nº 02410006.002317/2021-76
Pregão Eletrônico nº 001-SETUR/2022
Objeto:  A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa
especializada na prestação dos serviços de locação mensal de veículo tipo
4 x 4, sem motorista e sem combustível, para atender a demanda da
Secretaria de Estado do Turismo do Rio Grande do Norte, conforme
especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência (Anexo
I), deste Edital.
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
A EMPRESA POTIGUAR DE PROMOÇÃO TURÍSTICA S/A -
EMPROTUR, através de sua Assessoria de Licitações, torna público que
realizará no dia 11 de julho de 2022, às 10:00h (horário de Brasília/DF),
a licitação para o objeto acima especificado (SEI nº
02410006.002317/2021-76). Os Editais com as especificações e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados no site da EMPRO-
TUR, através do link http://emprotur.setur.rn.gov.br/.pages/licitacoes-
pregao-eletronico.php, e no Portal de Licitações do Banco do Brasil,
através do link http://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp, Pregão
Eletrônico nº 001-SETUR/2022. Qualquer informação será prestada
através do telefone: Fone (84)3232-2476, no horário das 08h00 às 14h00,
ou ainda no e-mail licitacao.emprotur@gmail.com.
Natal/RN, 23 de junho de 2022.
(assinado eletronicamente)
FRANCISCO FERNANDES DE BRITO
Presidente da CPL/EMPROTUR - Matrícula 150.668-4 

ANO 89                        EDIÇÃO Nº 15.207

LICITACAO
Realce

LICITACAO
Realce


	AVISO_ABERTURA
	12022-06-24-28

